INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES

MUNICIPAIS DE NOVA ALVORADA DO SUL/MS
PREVNAS

PREVNAS- Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Nova Alvorada do Sul-MS

E-MAIL: prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br Fone: (67) 34561008

ATA Nº 14/2025

Aos vinte e três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às 09h, na sede

do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE

NOVA ALVORADA DO SUL- PREVNAS reuniram-se os membros do Comitê de

Investimentos; Adriane da Cunha, Ana Léa Manso Vieira Copetti, Rosineide

Lichewiski de Aguiar, Rosilene Alves Pires e Irene do Carmo para uma reunião

ordinária, para analisar o Relatório de Investimentos do mês de agosto e participar de

uma live com a assessoria de Investimentos Lema sobre Política de Investimentos

para 2026: objetivos e estratégias de alocação, com a participação do Paulo

Nagamine da Caixa Econômica Federal que falou sobre o cenário macro econômico

do mercado externo e interno.  Devido ao atraso dos repasses do poder executivo não

temos valores disponíveis para aplicação, sendo assim iremos aguardar até o final do

mês, para aguardar os repasses e posteriormente marcaremos uma nova reunião.

Registramos que no mês de agosto de 2025, tivemos uma rentabilidade total na

carteira de 1,51% positivo (um vírgula cinquenta e um por cento); sendo que a meta

para o mês de agosto era 0,21% (zero vírgula vinte e um por cento), tendo um Gap de

1,30% (um vírgula, trinta por cento). A meta para o ano de 2025 até o mês de agosto,

é de 6,57% (seis vírgula cinquenta e sete por cento) e a rentabilidade da carteira está

em  9,59% ( nove  vírgula cinquenta e nove por cento), tendo um GAP de 3,02% ( três

vírgula zero dois por cento). Eu, Irene do Carmo, lavrei a presente ata que segue por

mim assinada e pelos demais membros presentes.

___________________________
Rosineide Lichewiski de Aguiar

Membro

_____________________________
Ana Léa Manso Vieira Copetti

Membro

___________________________
Irene do Carmo

Membro

___________________________
Rosilene Alves Pires

Membro

_____________________________
Adriane da Cunha

Membro

mailto:prevnas.dir@prevnas.ms.gov.br